DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Dezembro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2260Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 193/2021, Pregão
SRP N° 54/2021, forma: Eletrônica - Processo nº 70/2021. Celebram
entre si o Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-
78 e a Empresa: Hidro Sil Química Ltda - EPP, CNPJ:
04.795.430/0001-06. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Material de Construção em Geral e
Ferramentas, para atender as necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG. Com Cota reservada de Itens Para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, neste
ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com
fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n° 193/2021,
concedendo acréscimo no valor de 25% da Ata de Registro de Preços,
sendo o acréscimo no valor de R$ 8.750,42. Monte Carmelo, 06 de
dezembro de 2021. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal de
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 107/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 136/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material
Cirúrgico, Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte
Carmelo-MG. Com cota e Reserva de Itens para Participação
Exclusiva das Microempresas Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 136/2021, modalidade Pregão SRP nº 107/2021 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: NK Materiais
Hospitalares Ltda; Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda; Rosilene
Vieira Lopes; Nossa Dental Produtos Odontológicos Ltda;
Conectamed - Comercio e Distribuicao Ltda; S. V. Braga Importadora;
L. M. Distribuidora de Medicamentos Ltda; Barbalui Comercial Ltda;
Michele Alves e Silva; Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda; Multimedic Comercial Ltda. Data: 07/12/2021.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 107/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 136/2021. A Secretária Municipal da

Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 136/2021,
modalidade Pregão SRP nº 107/2021 – Tipo: menor preço por item,
em favor das Empresas: NK Materiais Hospitalares Ltda; Esfigmed
Comercial Hospitalar Ltda; Rosilene Vieira Lopes; Nossa Dental
Produtos Odontológicos Ltda; Conectamed - Comercio e
Distribuicao Ltda; S. V. Braga Importadora; L. M. Distribuidora de
Medicamentos Ltda; Barbalui Comercial Ltda; Michele Alves e Silva;
Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda;
Multimedic Comercial Ltda. Data: 07/12/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 107/2021, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 136/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 287/2021: NK
Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ: 34.479.102/0001-53; Valor: R$
1.669.902,26.  Ata RP n° 288/2021: Esfigmed Comercial Hospitalar
Ltda, CNPJ: 27.455.068/0001-11; Valor: R$ 337.071,80. Ata RP n°
289/2021: Rosilene Vieira Lopes, CNPJ: 10.279.430/0001-48; Valor:
R$ 50.862,00. Ata RP n° 290/2021: Nossa Dental Produtos
Odontológicos Ltda, CNPJ: 12.095.582/0001-16; Valor: R$
23.685,00. Ata RP n° 291/2021: Conectamed - Comercio e
Distribuicao Ltda, CNPJ: 28.843.702/0001-56; Valor: R$ 65.000,00.
Ata RP n° 292/2021: S. V. Braga Importadora, CNPJ:
30.888.187/0001-72; Valor: R$ 200.880,00. Ata RP n° 293/2021: L.
M. Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 41.197.176/0001-62;
Valor: R$ 120.262,50. Ata RP n° 294/2021: Barbalui Comercial Ltda,
CNPJ: 03.944.035/0001-77; Valor: R$ 158.832,40. Ata RP n°
295/2021: Michele Alves e Silva, CNPJ: 37.240.147/0001-69; Valor:
R$ 306.614,30. Ata RP n° 296/2021: Cirúrgica Patrocínio
Distr ibuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:
08.297.473/0001-04; Valor: R$ 74.545,20. Ata RP n° 297/2021:
Multimedic Comercial Ltda, CNPJ: 00.207.500/0001-07; Valor: R$
121.500,00. Valor Global: R$ 3.129.155,46. Data: 08/12/2021. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2